
 

 

     

Amendement D 
datum ingekomen: 21 november 2017 

volgnummer: 13 

status: AANGENOMEN 

registratienummer: Bij17-709 

 

Onderwerp: Voorstel RB2017092 Oplossing en kredietvotering 'Zuidtangent met 
spooronderdoorgang' 
 

 

De Raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 28 november 2017 

 

Constaterende dat: 

- De gemeente Heerhugowaard al jarenlang bezig is met de voorbereiding van de 

ontwikkeling van het Stationsgebied en met name de Zuidtangent met 

spooronderdoorgang, 

- Ten aanzien van de mogelijke uitvoering van de werkzaamheden aan de Zuidtangent, het 

college heeft besloten direct te monitoren hoe de effecten daarvan op de drie genoemde 

kruisingen in de Westtangent zullen uitpakken, zonder enig tijdspad van terugkoppeling te 

geven. 

 

Overwegende dat: 

- Raadsleden vanuit hun controlerende kaderstellende rol op de hoogte moeten blijven wat 

zich allemaal afspeelt rondom het project ‘Zuidtangent met spooronderdoorgang’, 
- Behalve een directe monitoring naar de effecten op de drie kruisingen of een jaarlijkse 

monitoring naar de verkeersstromen conform het rapport Goudappel Coffeng (september 

2017) er geen andere evaluaties plaatsvinden of rapportages gemaakt worden. 

 

 

Besluit: 

 

Besluitpunt aan het voorgestelde Besluit toe te voegen:  

 

4.  In de Planning & Control cyclus een voortgangs-en financiële rapportage inzake 

‘Zuidtangent met spooronderdoorgang’ op te laten nemen en de gemeenteraad twee keer per jaar 

hierover te informeren. 

 

En gaat over tot de orde van de dag,  

Fractie D66 Heerhugowaard 

René Vrieswijk 

 

Raadsvergadering: 28 nov 2017 

Besluit: Aangenomen 

Voor: HOP, CDA, VVD, CU, D66,  

 SH, PvdA, BB, SP, ND, LMJ 

Tegen: TD 


